
Pagina 1 di 2  - Ord.. N.  261 del  23/07/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 261 DEL 23/07/2024 

Settore Ambiente, Paesaggio, Mobilità e Viabilità, Decoro Urbano, Verde,Gare (CUC), 
Innovazione Tecnologica

OGGETTO: ITALGAS - LAVORI IN P.ZZA S.M.VETERE - VIA UMBRIA- VIA GIUSTI 
ANG. VIA CAVALLOTTI DAL 29/07/2024 AL 02/08/2024.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
 Vista la richiesta del giorno 22/07/2024 acclarata al protocollo n. 67605, pervenuta a questo 
Settore dall’Impresa SACCOTELLI MICHELE S.r.l., inerente l’esecuzione dei lavori di scavo per 
messa in gas tubazione interrata posata, per conto della Società Italiana per il Gas S.P.A.,  da 
effettuarsi su:

• P.ZZA SANTA MARIA VETERE, 7/C divieto di sosta e fermata ambo i lati con relativa 
chiusura al traffico nel tratto di strada compreso tra via G. Galliano e via N. Labroca;

• VIA UMBRIA, 10 divieto di  sosta e fermata, lato destro, con relativa chiusura al traffico 
nel tratto compreso tra via Basilicata e via Emilia;

• VIA GIUSTI INCR. VIA CAVALLOTTI divieto di sosta e fermata ambo i lati di via 
Cavallotti da via G. Carducci a via Cittadella con istituzione di divieto di transito da via 
Vittoria a Via Cavallotti.

Considerato che, al fine di poter consentire l’esecuzione dei lavori de quibus, risulta 
necessario istituire dal 29 luglio al 02 agosto 2024, dalle ore 07:00 alle ore 15:00, il DIVIETO 
DI FERMATA E SOSTA, fatta eccezione per i mezzi della ditta esecutrice dei lavori su:

• P.ZZA SANTA MARIA VETERE, 7/C divieto di sosta e fermata ambo i lati con relativa 
chiusura al traffico nel tratto di strada compreso tra via G. Galliano e via N. Labroca;

• VIA UMBRIA, 10 divieto di  sosta e fermata, lato destro, con relativa chiusura al traffico 
nel tratto compreso tra via Basilicata e via Emilia;

• VIA GIUSTI INCR. VIA CAVALLOTTI divieto di sosta e fermata ambo i lati di via 
Cavallotti da via G. Carducci a via Cittadella con istituzione di divieto di transito da via 
Vittoria a Via Cavallotti.

Dato atto che, per consentire lo svolgimento dei lavori in parola nelle condizioni inderogabili 
di sicurezza a salvaguardia della pubblica e privata incolumità, dovrà essere installata 
opportuna adeguata segnaletica stradale a cura dall’Impresa esecutrice dei lavori;

Visto il D.Lgs. n. 285/1992 e ss.mm.ii., recante “Nuovo codice della strada”;

Visto il D.P.R. n. 495/1992 e ss.mm.ii., recante “Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del nuovo codice della strada”;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”;

per i motivi sin qui espressi,

ORDINA

al fine di poter consentire l’esecuzione dei lavori de quibus, di istituire dal 29 luglio al 02 
agosto 2024, dalle ore 07:00 alle ore 15:00, i seguenti divieti, fatta eccezione per i mezzi della 
ditta esecutrice dei lavori medesimi:



Pagina 2 di 2  - Ord.. N.  261 del  23/07/2024
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

• P.ZZA SANTA MARIA VETERE, 7/C divieto di sosta e fermata ambo i lati con relativa 
chiusura al traffico nel tratto di strada compreso tra via G. Galliano e via N. Labroca;

• VIA UMBRIA, 10 divieto di  sosta e fermata, lato destro, con relativa chiusura al traffico 
nel tratto compreso tra via Basilicata e via Emilia;

• VIA GIUSTI INCR. VIA CAVALLOTTI divieto di sosta e fermata ambo i lati di via 
Cavallotti da via G. Carducci a via Cittadella con istituzione di divieto di transito da via 
Vittoria a Via Cavallotti.

e DISPONE quanto segue:

a) L'impresa esecutrice dei lavori, SACCOTELLI MICHELE S.r.l., dovrà adottare tutti gli 
accorgimenti per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità e dovrà 
preavvertire a mezzo di evidenti cartelli indicatori della esecuzione dei lavori, restando 
la stessa impresa esecutrice dei lavori, unica responsabile per eventuali inefficienze o 
carenze della viabilità interessata alla circolazione stradale, sollevando il Comune di 
Andria con tutto il personale da ogni e qualsiasi responsabilità.

b) La summenzionata Impresa dovrà, altresì, con proprio personale, provvedere a tutte le 
segnalazioni occorrenti, conformemente alle prescrizioni del Codice della Strada e 
relativo Regolamento di Esecuzione e installare tutta la segnaletica indicante i divieti, 
nonché quella di indicazione dei percorsi alternativi di circolazione dei veicoli, 
garantendo l’accesso ai passi carrabili esistenti nella zona interessata dai lavori.

c) Inoltre, la stessa ditta esecutrice dovrà installare anche la segnaletica prescritta dal 
Codice della Strada, dal relativo regolamento esecuzione e dal D.Lgs. n. 81/2008 e 
ss.mm.ii., atta ad impedire che i veicoli arrivino nella zona interessata dai lavori;

d) Infine, la stessa impresa, dovrà ripristinare la segnaletica stradale, orizzontale e 
verticale, esistente al momento dell’inizio dei lavori;

e) La notifica del presente provvedimento:

• a tutte le FORZE DELL’ORDINE;

• alla ditta SACCOTELLI MICHELE S.r.l.;

• all’Ufficio STAMPA;

• al Servizio 118 – Ospedale di Andria.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.) entro 60 giorni dalla pubblicazione dello stesso.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare il presente  provvedimento.

 
 

Il Responsabile del Settore Ambiente, Paesaggio, Mobilità e Viabilità, Decoro Urbano, 
Verde,Gare (CUC), Innovazione Tecnologica 

LUCA BOTRUGNO / ArubaPEC S.p.A.


